
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

193 20.000,0008.244.0014.2020.0000 Gestão das Atividades da Assistência Social
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 05 Fundo Municipal de Educação

259 500,0012.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

22

308 10.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

650 13.200,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

651 100.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$192.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

192.700,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de FEVEREIRO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

654 29.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

657 20.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

188 -20.000,0008.244.0014.2020.0000 Gestão das Atividades da Assistência Social
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 01

301 -10.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

335 -500,0012.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

637 -29.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de FEVEREIRO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

639 -120.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

658 -13.200,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-192.700,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de FEVEREIRO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0101 01 Câmara Municipal de São Gabriel

8 11.315,0001.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

19 10.090,0001.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 01 Gabinete da Prefeita Municipal

31 20.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 02 Secretaria de Administração

67 12.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.92.00 Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

757 44.463,6004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

24

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$624.768,60 distribuídos as seguintes dotações:

624.768,60Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0102 03 Secretaria de Planejamento e Finanças

111 120.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

756 6.000,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 05 Fundo Municipal de Educação

755 227.900,0012.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

22

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

641 20.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.1.90.92.00 Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

650 153.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 Câmara Municipal de São Gabriel01 01

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

01 Câmara Municipal de São Gabriel01 01

4 -10.000,0001.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

7 -1.050,0001.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara
3.2.90.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

10 -265,0001.031.0010.2001.0000 Manutenção do serviço da Câmara
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

17 -10.090,0001.031.0010.2002.0000 Subsídios dos Vereadores
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02 Secretaria de Administração02 01

76 -120.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

03 Secretaria de Planejamento e Finanças02 01

101 -12.000,0004.123.0013.2026.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

133 -6.000,0008.122.0006.2021.0000 Manutenção de Pessoal e Encargos de Assistência Social Rec. Próprio
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

05 Fundo Municipal de Educação02 01

335 -27.900,0012.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches
4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

338 -20.000,0012.365.0002.1015.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Creches
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

348 -180.000,0012.365.0002.1027.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Quadra Poliesportiva Escolar
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

06 Secretaria de Esporte e Lazer02 01

420 -44.463,6027.812.0005.1022.0000 Reforma de Estádio de Futebol
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

08 Secretaria de Infra-Estrutura02 01

565 -20.000,0017.512.0007.2045.0000 Manutenção Saneamento Básico
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

646 -143.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

658 -30.000,0010.301.0019.2106.0000 Gestão das Atividades da Secretaria / Fundo da Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 7 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-624.768,60Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 01 de MARÇO de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 01 Gabinete da Prefeita Municipal

31 63.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

33 6.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.1.90.92.00 Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

43 1.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 02 Secretaria de Administração

67 1.115,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.92.00 Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

147 10.000,0008.244.0006.2049.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$313.115,00 distribuídos as seguintes dotações:

313.115,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 03 de ABRIL de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

0102 05 Fundo Municipal de Educação

260 100.000,0012.361.0002.1016.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

315 110.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

0102 07 Secret. de Agricultura e Irrigação

467 22.000,0020.605.0017.2158.0000 Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 Gabinete da Prefeita Municipal02 01

30 -10.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

36 -10.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

39 -6.000,0004.122.0011.2007.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02 Secretaria de Administração02 01

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 03 de ABRIL de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

02 Secretaria de Administração02 01

64 -20.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

71 -1.115,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

76 -23.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

78 -1.000,0004.122.0012.2208.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.41.00 Contribuiçoes F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

158 -10.000,0008.244.0006.2050.0000 Manutenção do Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único - IGD BF
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 01

300 -100.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.1.90.04.00 Contratação p/ Tempo determinado F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

314 -50.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 03 de ABRIL de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655DECRETO Nº 8 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.655

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132

13891544/0001-32 Exercício: 2017

05 Fundo Municipal de Educação02 01

322 -40.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

323 -20.000,0012.361.0015.2033.0000 Manutenção das Atividades da Educação
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

07 Secret. de Agricultura e Irrigação02 01

462 -22.000,0020.605.0008.1097.0000 Construção/Reforma de Centro de Abastecimento
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-313.115,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

SAO GABRIEL, 03 de ABRIL de 2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4735246872974CA6CF803605D6ED963


		2017-06-05T15:54:07-0300




